PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTA

PORTARIA PMPK/SETRANFRO Nº 024/2021, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

DESIGNA  FISCAL  DO  CONTRATO  (Nº  000381/2021)  AO
SALDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000086/2021,
ADVINDA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS  Nº  00030/2021,  PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº
04937/2021,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
023013/2021,  POR  INTERMÉDIO  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  TRANSPORTE  E  FROTA  E  A  EMPRESA
BENÍCIO PNEUS EIRELI.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  TRANSPORTE  E  FROTA  de  Presidente  Kennedy,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Designa a servidora LARISSE BENEVIDES FONTANA, nomeada através o decreto nº
028/2021 para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 000381/2021, referente ao saldo da Ata
de Registro de Preços nº 000086/2021 com a empresa BENÍCIO PNEUS EIRELI, inscrita sob o CNPJ
39.535.062/0001-33, que  constitui como objeto do presente contrato o  fornecimento de pneus
(tipo radial sem câmara e com câmara e bicos) com reserva de cota de até 25% para participação
exclusiva de microempresa e empresa de pequeno porte e itens exclusivos para microempresa e
empresa de pequeno porte, em conformidade com as quantidades e especificações contidas do
Edital que originou a presente contratação, pelo período de 12 (doze) meses.

Art. 2º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de
Presidente  Kennedy,  especialmente  à  Instrução  Normativa  SCL  nº.  006/2014,  que  deve  ser
estritamente observada pelo Fiscal.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE         PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 03 de dezembro de 2021.

Francisco Carlos dos Santos
Secretário Municipal de Transporte e Frota

Decreto nº 153/2021

Rodovia ES 162, Km 20, Parque de Exposições Afonso Costalonga, Centro –  CEP 29350-000 –
Tel.: (28)3535-1967 E-mail: setranfro@presidentekennedy.es.gov.br